

**БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС**  
на 30 июня 2018г.

Организация **ПАО "Московская городская телефонная сеть"**  
Идентификационный номер налогоплательщика  
Вид деятельности **Услуги связи**  
Организационно-правовая форма/  
форма собственности **Публичное акционерное общество**

Единица измерения: **тыс.руб.**

|                          | Коды       |
|--------------------------|------------|
| Форма по ОКУД            | 0710001    |
| Дата (число, месяц, год) | 31.03.2018 |
| по ОКПО                  | 04856548   |
| ИНН                      | 7710016640 |
| по ОКВЭД                 | 61.10      |
| по ОКОПФ/ОКФС            | 12247/34   |
| по ОКЕИ                  | 384        |

Адрес: ПАО МГТС, 119017, г.Москва,  
ул.Большая Ордынка, дом 25, строение 1

Дата утверждения   
Дата отправления (принятия)

**АКТИВ**

| Пояснения                     | Показатель<br>наименование                                | Код  | На              | На                | На                |
|-------------------------------|---|------|-----------------|-------------------|-------------------|
|                               |   |      | 30 июня 2018 г. | 31 декабря 2017г. | 31 декабря 2016г. |
|                               | 1   | 2    | 3               | 4                 | 5                 |
| <b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b> |   |      |                 |                   |                   |
|                               | Нематериальные активы                                     | 1110 | 207 295         | 199 715           | 209 811           |
|                               | Результаты исследований и разработок                      | 1120 | -               | -                 | -                 |
|                               | Основные средства   | 1150 | 48 784 098      | 52 246 167        | 56 038 422        |
|                               | Незавершенные капитальные вложения                        | 1155 | 1 937 820       | 1 541 872         | 2 112 731         |
|                               | Доходные вложения в материальные ценности                 | 1160 | 2 860 923       | 1 513 705         | 1 198 230         |
|                               | Финансовые вложения                                       | 1170 | 24 818 533      | 21 602 652        | 22 059 792        |
|                               | Отложенные налоговые активы                               | 1180 | -               | -                 | -                 |
|                               | Активы в форме права пользования                          | 1191 | 10 119 013      | -                 | -                 |
|                               | Расходы на заключение контрактов с абонентами             | 1192 | 515 105         | 407 583           | 265 671           |
|                               | Неисключительные права на использование активов           | 1193 | 1 161 570       | 1 440 855         | 1 628 084         |
|                               | Прочие внеоборотные активы                                | 1194 | 3 286 039       | 2 102 968         | 595 933           |
|                               | ИТОГО по разделу I.                                       | 1100 | 93 690 396      | 81 055 517        | 84 108 674        |
| <b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>   |   |      |                 |                   |                   |
|                               | Запасы  | 1210 | 1 022 993       | 1 386 029         | 806 665           |
|                               | Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям | 1220 | 411 087         | 349 550           | 335 539           |
|                               | Дебиторская задолженность                                 | 1230 | 15 444 550      | 6 082 557         | 6 326 127         |
|                               | Финансовые вложения                                       | 1240 | 9 013 342       | 7 652 442         | 9 062 942         |
|                               | Денежные средства и денежные эквиваленты                  | 1250 | 197 198         | 222 954           | 334 466           |
|                               | Прочие оборотные активы                                   | 1260 | 1 610           | 2 755             | 165               |
|                               | ИТОГО по разделу II.                                      | 1200 | 26 090 780      | 15 696 287        | 16 865 904        |
|                               | <b>БАЛАНС</b>   | 1600 | 119 781 176     | 96 751 804        | 100 974 578       |

**ПАССИВ**

| Пояснения                             | Показатель<br>наименование                  | Код  | На              | На                | На                |
|---------------------------------------|---|------|-----------------|-------------------|-------------------|
|                                       |   |      | 30 июня 2018 г. | 31 декабря 2017г. | 31 декабря 2016г. |
|                                       | 1   | 2    | 3               | 4                 | 5                 |
| <b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>         |   |      |                 |                   |                   |
|                                       | Уставный капитал                            | 1310 | 3 808 912       | 3 808 912         | 3 812 832         |
|                                       | Собственные акции, выкупленные у акционеров | 1320 | -               | -                 | (54 748)          |
|                                       | Переоценка внеоборотных активов             | 1340 | 32 523 598      | 33 247 676        | 34 513 672        |
|                                       | Добавочный капитал (без переоценки)         | 1350 | 1 518 343       | 1 518 343         | 1 518 343         |
|                                       | Резервный капитал                           | 1360 | 191 590         | 191 590           | 191 590           |
|                                       | Нераспределенная прибыль прошлых лет        | 1370 | 22 396 938      | 43 657 031        | 48 253 612        |
|                                       | Нераспределенная прибыль отчетного года     | 1375 | 12 104 215      | x                 | x                 |
|                                       | ИТОГО по разделу III .                      | 1300 | 72 543 596      | 82 423 552        | 88 235 301        |
| <b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b> |   |      |                 |                   |                   |
|                                       | Заемные средства                            | 1410 | -               | -                 | -                 |
|                                       | Отложенные налоговые обязательства          | 1420 | 2 506 856       | 2 959 811         | 2 720 321         |
|                                       | Оценочные обязательства                     | 1430 | 1 256 254       | 1 259 330         | 1 158 442         |
|                                       | Долгосрочная кредиторская задолженность     | 1440 | -               | -                 | -                 |
|                                       | Долгосрочные расчеты по финансовой аренде   | 1451 | 9 945 800       | -                 | -                 |
|                                       | Прочие долгосрочные обязательства           | 1452 | 900 748         | 1 152 014         | 1 330 179         |
|                                       | ИТОГО по разделу IV.                        | 1400 | 14 609 658      | 5 371 155         | 5 208 942         |
| <b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b> |   |      |                 |                   |                   |
|                                       | Заемные средства                            | 1510 | -               | -                 | -                 |
|                                       | Кредиторская задолженность                  | 1520 | 31 445 880      | 8 730 781         | 7 255 537         |
|                                       | Доходы будущих периодов                     | 1530 | 238 474         | 215 831           | 247 867           |
|                                       | Оценочные обязательства                     | 1540 | 17 028          | 10 485            | 26 931            |
|                                       | Краткосрочные расчеты по финансовой аренде  | 1551 | 926 540         | -                 | -                 |
|                                       | ИТОГО по разделу V.                         | 1500 | 32 627 922      | 8 957 097         | 7 530 335         |
|                                       | <b>БАЛАНС</b>                               | 1700 | 119 781 176     | 96 751 804        | 100 974 578       |



Руководитель

(подпись)

26 июля 2018г.

П.В.Кузнецов

Главный бухгалтер

В.А.Кудратова

(подпись)

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ  
за 6 месяцев 2018 года**

Организация **ПАО "Московская городская телефонная сеть"**  
Идентификационный номер налогоплательщика  
Вид деятельности **Услуги связи**  
Организационно-правовая форма/  
форма собственности **Публичное акционерное общество**  
Единица измерения: **тыс.руб.**

|                          | Коды       |
|--------------------------|------------|
| Форма по ОКУД            | 0710002    |
| Дата (число, месяц, год) | 30.06.2018 |
| по ОКПО                  | 04856548   |
| ИНН                      | 7710016640 |
| по ОКВЭД                 | 61.10      |
| по ОКОПФ/ОКФС            | 12247/34   |
| по ОКЕИ                  | 384        |

| Пояснение   | Показатель | код          | за отчетный  | за аналогичный       |
|---|------------|--------------|--------------|----------------------|
|   |            |              | период       | период прошлого года |
| 1   | 2          | 3            | 4            | 5                    |
| Выручка   | 2110       | 19 446 143   | 19 395 158   |                      |
| в том числе услуг связи   | 2111       | 13 345 006   | 13 377 696   |                      |
| Себестоимость продаж  | 2120       | (11 548 020) | (11 621 425) |                      |
| в том числе услуг связи   | 2121       | 11 379 820   | 11 507 067   |                      |
| Валовая прибыль   | 2100       | 7 898 123    | 7 773 733    |                      |
| Коммерческие расходы  | 2210       | (1 379 998)  | (1 230 251)  |                      |
| Управленческие расходы  | 2220       | (2 390 946)  | (2 526 253)  |                      |
| Прибыль (убыток) от продаж  | 2200       | 4 127 179    | 4 017 229    |                      |
| Доходы от участия в других организациях   | 2310       | 7 656 528    | 6 105 005    |                      |
| Проценты к получению  | 2320       | 1 093 770    | 1 486 212    |                      |
| Проценты к уплате   | 2330       | (451 890)    | -            |                      |
| Прочие доходы   | 2340       | 1 536 654    | 1 255 432    |                      |
| Прочие расходы  | 2350       | (605 920)    | (718 450)    |                      |
| Прибыль (убыток) до налогообложения   | 2300       | 13 356 321   | 12 145 428   |                      |
| Текущий налог на прибыль  | 2410       | (1 705 061)  | (1 498 384)  |                      |
| в т.ч. постоянные налоговые активы (обязательства)  | 2421       | 1 419 157    | 999 688      |                      |
| Изменение отложенных налоговых обязательств   | 2430       | 389 583      | 28 244       |                      |
| Изменение отложенных налоговых активов  | 2450       | 63 372       | 42 661       |                      |
| Штрафные санкции  | 2455       | -            | -            |                      |
| Прочие  | 2460       | -            | -            |                      |
| Чистая прибыль (убыток) отчетного периода   | 2400       | 12 104 215   | 10 717 949   |                      |
| СПРАВОЧНО   |            |              |              |                      |
| Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода | 2510       | -            | -            |                      |
| Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода                 | 2520       | -            | -            |                      |
| Совокупный финансовый результат периода   | 2500       | 12 104 215   | 10 717 949   |                      |
| Базовая прибыль (убыток) на акцию   | 2900       | -            | -            |                      |
| Разводненная прибыль (убыток) на акцию  | 2910       | -            | -            |                      |

Руководитель   
(подпись)  
  
2018г.

П.В.Кузнецов

Главный бухгалтер

  
(подпись) В.А.Кудратова